AKT THEMELIMI

DHE
STATUT
I
SHOQIRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Layer” SHPK

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregiaret dhe Shogérité Tregtare”, i
ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare t¢ Biznesit”, indryshuar,
sot mé daté 2.2.05.2023, themelohet shogéria tregtare me pérgjegjési € kufizuar “Layer” SHPK,

veprimtaria e sé cilés do t& organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave € kétij Statu ti.

Neni 1
Baza ligjore

Shoggria do t& zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti si dhe né

pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi:

- Ligji Nr. 9901,

i iy rite Tregtare”, i ndryshuar:;
Ligji Nr. 9723, d

Biznesit”, i ndryshuar.
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Neni 3
Forma ligjore

Shogqéria ka formeén e “shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar” ose “SHPK”. Megjithaté, ajo mund

té shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4
Kohézgjatja e veprimtarisé
Afati i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit & saj né
Regjistrin Tregtar € Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB).

Neni 5
Selia
5.1 Selia e Shogérisé do té jeté né adresén: “Bulevardi Déshmorét e Kombit”, Kullat Binjake,
Kullanr. 1, pérballé Kuvendit, Kati 14, Apt. 49, Tirané, Shqipéri.
Shogéria mund t€ hapé degé dhe/ose z-,szra_ p&rfaQES-ie, brenda dhe jashté territorit té

Republikés sé Shqipérisé, si dhe mund t& marré pjesé né cilésiné e ortakut ose aksionerit

né shogéri té t_—ier‘a'shq‘ipj:are:ﬁ dhe/ose téhuaja, qé ekzistojné ose do té krijohen né té
ardhmen.
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Nése shoqéria ka faqe interneti, kéto té dhéna duhet té pasqyrohen aty.

Neni 7
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé do (€ jeté:
“Veprimtari né fushén e Arkitekturés dhe té gjitha aktivitetet e lidhura me projektimin
dhe ndértimin, vecanérisht: Konceptimi, planifikimi, ekzekutimi i arkitekturés dhe
modelimit té brendshém e té jashtém, planifikimit urban, planifikimit lokal dhe rajonal,
ndértim dhe revidim. Aplikim pér leje zhvillimi dhe leje ndertimi, pér ndertime. Mbikqyrje
profesionale e projekiit té ndértimit, ndjekje punimesh sipas projektit. Projektim: godina
biznesesh, hotelesh, komplekseve turistike, rezidenciale, interior design, arredim urban e
gjelbérim, objekte sportive, salla sporti, ambjente rekreative, interiori pér zyra, dyqane,
apartamente. Studio pér asistencé dhe konsulence né projekte ndértimi. Studio projektimi
pér kapanone industriale. Vlerésim i raporteve mjedisore. Konsulencé inxhinierike.
Konsulencé ligjore pér leje zhvillimore. Planifikim dhe projektim urban. Projekte
arkitektonike. Projekte konstruksioni. Projektim-zbatim-ndértim 1¢ objekteve civile,

industriale, bujgésore, blegtorale, ushi e, turistike, kulturore, punime restaurinii,

social - kulturore, objekte té tjera, st

shkolla et]. K':jré'ifje‘-.e.,.,smdima}{e"'T he planif he arkitekturén e peisazheve, projekte

pér kopshte dhe parqeeg dhe vizualizimi 3D; Ekspertizé dhe

késhilla, puné né fushén _ me fizibiliteti, aplikime ndértimi,
matje gjeometrike, ndérti la dhe jasht¢ vendit. Konsulencé,

dhénie 1¢ ké e : 1 dhe hartim/dizajn té planeve 1é
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informatike. Dizenjim dhe zhvillim sistemesh te sigurise. Analiza e kerkesave fe sigurise
se klientit, projektimi i arkitektures, instalimet dhe konfigurimet e komponenteve,
vendosja ne pune, testimet e sigurise dhe mirembajtia. Zhvillim sistemesh migrimi.
Transferimi i te dhenave dhe infrastruktures perkatese nga nje teknologji e vjeter ne nje
teknologji te re. Permiresim/upgrade sistemesh informatike. Operimi, manaxhimi, suporti
i perdorimit, trajnimi dhe auditimi teknik/informatik per sistemet software, si dhe ¢do
veprimtari tjetér ekonomike qé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér
realizimin e gellimit té shoqérisé dhe qé nuk bie ndesh me legjislacionin Shqiptar né
fugi.”

Objekti i veprimtarisé sé Shoqgérisé mund té ndryshohet me vendimin e Asambles€ s&
Ortakéve.

Neni 8

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogéris¢ do t& peérbéhet nga kontributi themeltar i Ortakéve
Themelues t& késaj Shogérie né para, né vierén 100 (njéqind) leké.
Kapitali pérbéhet nga 2 (dy) kuota, dhe zotérohet nga Ortakét e Shogérisé, i ndaré né kéto
raporte: —_ '
Ortaku Themelues: sl
Ditjon Babogi, zotérues i 1 (njé)
Themeltar té Shogérisé.




9.1

9.2

10.1

10.2

Statut
“Layer” SHPK
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve nése
Asambleja e Ortakéve do t&é marré vendim pér shndérrimin e shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar né njé ose mé shumé sé dy ortaké. Kapitali themeltar &shté lirisht i
transferueshém né rast trashégimie, né rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve apo
paraardhésve e pasardhésve.
Pjesét e kapitalit themeltar jang& lirisht & transferueshme tek té tretét, qofshin kéta

subjekte shqiptaré apo té huaj, persona fiziké apo juridiké.

Neni 10
Zmadhimi/zvogélimi i kapitalit

Zmadhimi dhe zvogglimi i kapitalit t¢ Shogérisé mund té béhet me vendim t€ Asamblesé
sé Ortakéve si dhe né pérputhje me kérkesat ligjore.

Ortakét, me kérkesé té thjeshté t& administratorit, né ményré unanime dhe né pérpjesétim
té drejté té kuotave qé posedojné, mund t¢ pérmbushin nevojat financiare t€ shogérisé
népérmjet rritjes sé kapitalit, duke respektuar normat e transparencés bankare dhe
kérke_s-af té tjera me karakter fiskal, Rimbursimi i derdhjeve dhe i financimeve te ortakéve
mund & béhet me vendim té ortakéve, si¢, me (€ njéjtat modalitete mund té destinohen
pér mbulimin e humbjeve eventuale ushtrimore.

='§y:lre_:jtqh_el nga Administratori
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* miratimin e rregullave procedurale t¢ mbledhjeve té Asamblesé;
» mbyllja dhe shpérndarja e parakohshme e shogérisé;

céshtje té tjera té pércaktuara né legjislacionin shqiptar tregtar né fugi si dhe nga
dispozitat e kétij Statuti né ményré té shprehur.

Asambleja e ortakéve mblidhet & paktén njé heré né vit dhe sa her¢ qé duhet € vendosé
pér géshtje t& kompetences s saj.

Té gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér te vendimeve, (€

dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por
pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarise;
b)shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
¢) investime;

¢)vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqerisé.
Mbledhja e Asamblesé thirret nga Administratori ose nga ortakét gé pérfagésojné té

paktén 5% té kapitalit themeltar. Asambleja thirret me ané t€ njé njoftimi me shkrim g€ u

dérgohet ortakéve t€ paktén shtaté dité pérpara datés sé mbledhjes. Njoftimi mund t'i

dérgohet Ortakut edhe népérmjet postes elektronike né adresat e e-mailit té pércaktuar

prej tyre, por né ¢do rast duhet t& pértnbajé' ditén, orén, vendin si dhe rendin e dités me

céshtjet gé do té trajtohen.

Ortakét mund té pérfaqésohen né mbledhje nga persona té tjerg, bazuar né njé prokuré t€
pérgjithshme apo t€ posagme té léshuar pa

rakisht, prej tyre.

dﬁe.:j-iné_njé vend apo shtet tjetér &
z Oﬂﬂkﬁt.qe nuk jané té pranishém,
hshme me mjete té ndryshme

cé etj, me kusht qé té
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c) mekanizma, qé mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes sé
mbledhjes sé asamblesé se pérgjith

shme, pa qené nevoja té caktohet njé pérfagésues i
autorizuar, pér té marré pjesé fizikisht né mbledhje.

Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér tu mundésuar ortakéve (& marrin pjesé né mbledhjen
¢ asambles€ s€ pérgjithshme, béhet me kushtin qé t& merren masat teknike té nevojshme
pér t€ garantuar identifikimin e ortakéve dhe siguriné e komunikimeve elektronike, deri
n¢ até mase e Ky perdorim t& jeté proporcional me arritjen e kétyre qéllimeve.

Nése lind nevoja, me propozim té Administratorit, mbledhjet e Asmablesé sé

Pérgjithshme mund té zhvillohen né praniné e njé Noteri, i cili garanton identifikimin e
ortakéve, procesin e votimit dhe vendimarrjen.

Neni 12
Vendimmarrja
Né rastin e marrjes sé¢ vendimeve qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
ortakéve mund té marré vendime t& vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me (€
drejté vote qé zotérojné mé shumé se 30 % té kz;pitalit_ té shogérisé.
Né rastin e marrjes s& vendimeve qé kérkojné njé shumicé ¢ kualifikuar, Asambleja e

ortakéve mund té marré vendime té vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me té

talit t& shoqgrisé.
Asambleja e shoqérisé, vendos me % rrashikohet né pikén 12.2 mé sipér,
pér ndryshimin e statutit, zmadhimin yitall
riorganizimin dhe prishjen e shogé

me 50 % té votave te o
Té gjitha vendimet e /

, ku shénohet
data, vendi, rendi i ¢

rocesverbalit,
. edhe lista e
rocesverbali
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Neni 13

Administratori
Administratori

emérohet pér njé mandat 5 (pesé) vjecar. Administratori zévendésohet ose

shkarkohet nga kjo detyré me vendim & Asambless sg Ortakéve. Mandati éshté i
rinovueshém.

Administratori i paré i shoqérisé éshté: Z. Ditjon Babogi, shtetas shqpitar, i biri i Agim,

lindur né Tirané mé 15.11.1986 dhe banues né Tirané, i identifikuar me letérnjoftimin me
Nr. Personal 161115052H.

Administratori 1 paré &shté i autorizuar té kryejé/delegojé kryerjen e t& gjitha veprimeve
proceduriale té nevojshme, me qéllim regjistrimin e shogérisé “Layer” SHPK, pér
fillimin e veprimtarisé sipas objektit té pércaktuar né kété Statut (¢ nénshkruar nga
Ortaktét.

Administratori, ndér t& tjera, ka t& drejté té drejtojé veprimtariné e pérditshme (€
shogerisé, té pérfaqésojé shoqériné né marrédhénie me té tretét, (€ paraqesé para
Asamblesé sé ortakéve propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqérisé, té gelé
llogari bankare né emér té shogérisé, si dhe té drejta té tjera té cilat mund t'i nj ihen nga
ligji dhe Asambleja e ortakéve.

Administratori ka té drejté té kryejé ¢do veprim brenda kompetencave (€ tij ose t& dhéna
me Vendim té Asamblesé sé Ortakéve si dhe té krijojé, t€ ndryshojé apo € dalé nga
marrédhénie juridike me palé t& treta.

Administratori mund té delegojé njé pjesé té kompetencave té tij pér realizimin e

veprimeve té caktuara ose kategori veprimesh tek persona

| t€ treté t& punésuar ose jo né

shogériné tregtare, népérmje ire té Po he,



Statut
“Layer” SHPK

pozicion drejtues apo té Jené t& punésuar ns shogéri & tjera

. . q€ ushtrojné veprimtarj ng (s
njéjtin sektor ekonomik me shoqéring e pars, népérmjet

njé autorizimj té posagém, té
dhéné nga ortakét, apo nga asambleja e pérgjithshme,

Neni 14
Kontrolli financiar

Asambleja e Ortakéve mund t& emérojé njé apo disa eksperté kontabél & cilét kané detyrén t&
kryejné kontrollin kontabél dhe financiar t& shoqgrisé.

Neni 15
Viti financiar
15.1  Viti financiar i Shoqgrisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe
pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti. | |
15.2  Si pérjashtim, viti i paré financiar i veprimtarisé sé.Sho_q_‘éi'i:SE:ﬁlion nga data e regjistrimit
té saj né Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombgtare t& Biznesit (QKB).

16.1 Né fund té vitit ushtrimor, adr tien e bilancit. Bilanci u
paragitet ortakéve pér miratim, b

Asambleja e ortakéve gé mi SR

L
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KEME Statut do ts rregyliope nga ligji nr,
9901, daté 14.4 2008 “pgy, Iregtarét dhe shogérite tregtare” (i ndryshuar) dhe ligje t&
tjiera té lidhura me t¢ pg fugi ng Republikén e Shqipérise,
- Ky Statut hyn ng fuqi pas miratimit dhe regjistrimit g Shoqérisé prang Qéndrés
Kombétare (& Regjistrimit,

- Ky Statut pérpilohet né 4 (kater) kopje orgjinale né
/ vérejije nga ortakét themelyes,

Autorizohet Z. Ditjon Babogi (& kryejé dhe/ose & delegojé kryerjen e & gijitha veprimeve
proceduriale t& nevojshme, me Q€llim regjistrimin e shogérisé “Layer” SHPK, per fillimin e

veprimtarisé sipas objektit & pércaktuar ng kété Statut t& nénshkruar nga Ortaktét.




